РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » декабря   2009 года   № 1616

г. Зеленоградск

О проведении конкурса на лучшее праздничное оформление к

Новогоднему и Рождественскому праздникам на территории

МО «Зеленоградский район»

 В целях стимулирования творческого подхода к праздничному

оформлению населенных пунктов, учреждений, организаций всех форм

собственности в период проведения Новогоднего и Рождественского

праздников и в соответствии с постановлением Правительства

Калининградской области от 10.06.2008 г. № 365 «О проведении конкурса на

лучшее праздничное оформление городов и поселений Калининградской

области»  п о с т а н о в л я ю:

 1. Объявить на территории муниципального образования

«Зеленоградский район» конкурс на лучшее праздничное оформление

населенных пунктов, учреждений и организаций.

 2.Установить для победителей конкурса следующий размер премий:

 а) за лучшее праздничное оформление населенных пунктов поселений:

  1 место - 300,0 тыс. руб.;

  2 место - 200,0 тыс. руб.;

  3 место - 100,0 тыс. руб.

 б) за лучшее праздничное оформление учреждений - 300,0 тыс. руб.;

 в) за лучшее праздничное оформление организаций всех форм

собственности - 100,0 тыс. руб.

 3. Поручить подведение итогов конкурса районной комиссии,

утвержденной постановлением главы МО «Зеленоградский район» от

16.03.2009 г. № 218.

 4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований:

«Зеленоградское городское поселение», «Ковровское сельское поселение»,

2

«Переславское сельское поселение», «Сельское поселение Куршская коса»,

«Красноторовское сельское поселение» организовать и провести на своих

территориях конкурсы на лучшее оформление  зданий учреждений,

организаций, усадеб, дворов.

 5. Комитету по финансам и бюджету МО «Зеленоградский район»

(Л.Н.Голубевой) предусмотреть в муниципальном бюджете 2010 года

денежные средства в размере 1000,0 тыс. рублей на награждение

победителей конкурса.

 6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Волна».

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

комитет по архитектуре, строительству и ЖКХ (А.И.Григорьев).

Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»      В. Г. Губаров